

V. ERANSKINA

SUSPERTZE ETA ERRESILIENTZIA MEKANISMOAREN FUNTSEN KONTURA FINANTZATUTAKO KONTRATUEN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAK, SUSPERTZE, ERALDATZE ETA ERRESILIENTZIA PLANAREN ESPARRUAN

..... jaunak/andreak,
zeina adinez nagusia baita eta.....zenbakiko NANA baitauka,.....
Udalaren ordezkari jarduten du (IFZ:.....; egoitza soziala:),
.....),
ikastetxe publikoetan Haur Hezkuntzako lehen zikloko plaza berrien azpiegitura-gastuak finantzatzeko dirulaguntzaren onuradun gisa parte hartuz, Europar Batasunak (Next Generation EU) finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko baliabideekin finantzatutako laguntzen esparruan (helburua: C21.11 osagaien definitutako helburuak betetzea: Haur Hezkuntzako lehen zikloan titulartasun publikoko plazak sortzea; batez ere, 1 eta 2 urtekoentzat).

HAU ADIERAZTEN DU:

1. ATALA Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko jarduketak betetzeari dagokionez, datuak lagatzeko eta tratatzeko adierazpena.

Lehenengoa. Ezagutzen du aplikatu beharreko araudia; zehazki, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/41 Erregelamenduaren 22. artikuluko apartatu hauek:

2. apartatuko d) letra: «Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan erreformak eta inbertsio-proiektuak gauzatzeko neurrietarako funtsen erabilera ikuskatu eta kontrolatzeko, honako datu-kategoria bateratu hauek biltzea, bilaketak egitea ahalbidetuko duen formatu elektronikoko batean eta datu-base batean:

- Funtsen azken hartzailearen izena.
- Kontratatoren eta azpikontratatoren izena, funtsen azken hartzailea botere adjudikatzaile bat denean, Estatu edo Batasuneko kontratazio publikoaren arloko zuzenbidearekin bat etorritik.
- Funtsen hartzailearen edo kontratatoren benetako titularren izen-abizenak eta jaiotza-datak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren (EB) 2015/849 Zuzentarauaren 3. artikuluko 6. puntuan zehaztutakoaren arabera.
- Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan erreformak eta inbertsio-proiektuak gauzatzeko neurrien zerrenda, neurri horien finantzaketa publikoaren zenbateko osoa zehaztuta eta nola Mekanismoaren esparruan hala Batasuneko beste funts batzuen esparruan ordaindutako funtsen zenbatekoa ere adierazita».

3. apartatua: «Artikulu honen 2. apartatuko d) letran aipatutako datu pertsonalak Europar Batasuneko estatuak eta Batzordeak baino ez dituzte tratatuko, aurrekontu-kudeaketaren onspenaren eta 15. artikuluan 2. apartatuan eta 23. artikuluan 1. apartatuan aipatutako akordioak aplikatzeko funtsen erabilerarekin lotutako kontrol-prozeduren auditoriaren ondorioetarako eta auditoriak dirauen bitartean. Batzordearen kudeaketa onartzeko prozeduraren esparruan, Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 319. artikuluari jarraikiz, Mekanismoak txostenak aurkeztu beharko ditu Finantza Erregelamenduaren 247. artikuluan aipatutako finantza-informazioaren eta kontu-emate bateratuaren esparruan, eta, zehazki, kudeaketaren eta errendimenduaren urteko txostenean bereizita».

Bigarrena. Adierazitako esparru juridikoarekin bat, adierazten du onartu egiten duela datuak ematea eta tratatzea artikuluko horietan berariaz aipatzen diren helburuetarako.

2. ATALA Konpromiso-adierazpena, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko jarduketak betetzeari dagokionez.

Lehenengoa. Arau juridiko, etiko eta moralak betetzearekin loturiko estandar zorrotzenen aldeko konpromisoa hartzen du; horri jarraikiz, iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitzeko eta antzemateko beharrezko diren neurriak hartzen ditu eta, hala badagokio, atzemandako ez-betetzeak dagozkien agintariei jakinarazten dizkie.

Bigarrena. SEEPen edukia kontuan hartuta, konpromisoa hartzen du ekonomia zirkularraren printzipioak errespetatzeko eta ingurumenean inpaktu negatibo adierazgarriak saihesteko («*Do No Significant Harm*» printzipioa, DNSH) plan horren esparruko jarduketak gauzatzean.

Hirugarrena. Ez du finantzaketa bikoitzik, eta bere ustez ez dago Estatuko laguntzen araubidearekiko bateraezintasun-arriskurik.

3. ATALA Ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko erantzukizunpeko adierazpena (DNSH printzipioa).

Lehenengoa. Baldintza hauek betetzen ditu:

1.– Egingo diren jarduerak ez diete kalte nabarmenik eragingo ingurumeneko helburu hauei, ingurumenaren aldetik jasangarriak diren jarduera ekonomikoak sailkatzeko sistema (edo «*taxonomia*») ezarriz inbertsio jasangarriak errazteko esparru bat ezartzeari buruzko (EB) 2020/852 Erregelamenduaren 17. artikuluaaren arabera:

- Klima-aldaketa arintzea.
- Klima-aldaketara egokitzea.
- Baliabide hidrikoak eta itsas baliabideak jasangarritasunez erabiltzea eta babestea.
- Ekonomia zirkularra, hondakinen prebentzioa eta birziklapena barne.
- Atmosferako, uretako edo lurzoruko kutsadura prebenitzea eta kontrolatzea.
- Biodibertsitatea eta ekosistemak babestea eta lehengoratzea.

2.– Jarduerak, hala badagokio, Osagaia neurtzeko eta azpineurria egiteko ezarritako ezaugarrietara eta baldintzetara egokitzen dira, eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean islatzen dira.

3.– Proiektuan gauzatzen diren jarduerak aplikatzekoa den indarreko ingurumen-araudia beteko dute.

4.– Gauzatzen diren jarduerak ez daude baztertuta Planaren bitartez finantzatzeko aukeratik, honako hauen arabera: Gida teknikoa, «Kalte nabarmenik ez eragitea» printzipioa aplikatzeari buruzkoa (Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko 2021/C58/01 Erregelamendua betez); Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren Exekuzio Erabakiaren Proposamena, eta haren eranskina.

5.– Gauzatzen diren jarduerak ez dute zuzeneko ondoriorik eragiten ingurumenean, ez eta lehen mailako zeharkako ondoriorik ere beren bizi-ziklo osoan; halakotzat jotzen dira jarduera amaitu ondoren gauzatu daitezkeenak.

Bigarrena. Badaki eta onartzen du jasotako zenbatekoak eta dagozkien berandutze-interesak itzuli beharko dituela, adierazpen honetan ezarritako baldintzaren bat betetzen ez bada.

4. ATALA Iruzzurraren aurkako politikari atxikitzearen eta hura ezagutzearen erantzukizunpeko adierazpena.

Lehenengoa. Eusko Jaurlaritzaren Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana gauzatzeko eskatzen diren iruzurraren aurkako borrokari, interes-gatazkei, finantzaketa bikoitzari eta estatu-laguntzei buruzko betekizunak eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egitekoak betetzeko neurrien planari atxikitzen zaio (Gobernu Kontseiluak 2022ko martxoaren 29an onartutako plana).

Bigarrena. Iruzzurraren aurkako politikaren edukia ezagutzen du, baita xede horretarako ezartzen diren obligazioak ere, eta ahalik eta publizitate handiena emateko konpromisoa hartzen du:
https://www.euskadi.eus/contenidos/informacion/nextgeneus_loe_antifraude/eu_def/adjuntos/Plan-de-Medidas2-EUS.pdf

5. ATALA Finantzaketa bikoitzik ez duela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena.

(Markatu eta bete dagokiona)

Ez du laguntzarik jaso Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduan —Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duenean— agertzen dena ez den Europar Batasuneko funts batetik, eta etorkizunean ez du finantzaketa-eskaerarik aurkeztuko aurrekontu nazionaletik edo EBtik eratorritako aurrekontua duen funts bakar batera.

Beste edozein funtsetatik helburu bererako finantzaketa jaso da edo jasotzea aurreikusita dago. Kasu horretan:

– Laguntzak/dirulaguntzak ematea arautzen duten oinarrietan ezarritako mugak betetzeko konpromisoa hartzen du.

– Gastuen jarraipena egiteko konpromisoa hartzen du, finantzaketa bikoitzik ez dagoela ziurtatzeko, betiere Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema eratzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 7. artikulua ezarritakoarekin bat etorriz.

– Adierazten du badituela proiektuaren finantzaketaren trazabilitatea ziurtatzeko mekanismoak eta kudeaketa-gaitasuna.

– Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 32.5 artikulua arabera, finantzaketa bikoitzik ez dagoela ziurtatzeko agiriak aurkezteko konpromisoa hartzen du.

– Honako datu hauek identifikatzen dira:

DIRULAGUNTZA PUBLIKOAK: Edozein administrazioen edo ente publikoren laguntzak eta dirulaguntzak, xede berarekin emandakoak edo eskatutakoak			
Administrazioa edo ente publikoa	Xedea	Egoera	Guztira (€)
Eskatutakoa, guztira: _____€ Emandakoa, guztira: _____€			

6. ATALA Interes-gatazkarik ezaren adierazpena - HFP/1030/2021 Agindua.

Goian aipatutako prozeduran inpartzialtasuna bermatze aldera, behean sinatzen duenak/dutenek, kudeaketa- edo betearazpen-prozesuan parte hartzen duen/duten aldetik, honako hau adierazten du/dute:

Lehenengoa. Adierazten du baduela honako hauen berri:

1.– Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko (EB, Euratom) 2018/1046 Erregelamenduak (EBren finantza-erregelamendua) 61.3 artikuluan («Interes-gatazka») ezartzen du interes-gatazka dagoela «funtzioen jardun inpartzial eta objektiboa arriskuan jartzen denean familia-arrazoiengatik, arrazoi afektiboengatik, kidetasun politiko edo nazionalagatik, interes ekonomikoagatik edo interes pertsonaleko zuzeneko edo zeharkako edozein arrazoiengatik».

2.– Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 64. artikulua («Ustelkeriaren aurkako borroka eta interes-gatazken prebentzioa») helburu hau du: lehiaren edozein distortsio saihestea, prozeduraren gardentasuna bermatzea eta hautagai eta lizitatuak guztiei tratu berdintasuna ziurtatzea.

3.– Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikulua («Abstenitzea») ezartzen du prozeduran esku hartetik abstenituko direla «administrazioetako agintari edo langileak, hurrengo zenbakian aipaturiko egoeraren batean daudenean», zehazki, egoera hauetako batean:

a. Interes pertsonala izatea aztertuko den gaian edo besteren batean, baldin eta azken horren ebazpenak lehenari eragin badiezaioke; sozietate edo entitate interesdunen bateko administratzaile izatea, edo interesdunen batekin ebatzi gabeko auziren bat izatea.

b. Ezkontza-lotura edo antzeko egitatezko egoera izatea, eta ahaidetasuna izatea, laugarren gradurainoko odolkidetasunezkoa edo bigarren gradurainoko ezkontza-ahaidetasunezkoa, interesdunetako edozeinekin, entitate edo sozietate interesdunen bateko administratzaileekin, bai eta prozeduran esku hartzen duten aholkulari, legezko ordezkari edo mandatariekin ere, edo haien bulego berekoa izatea edo haiekin elkartuta egotea aholkularitza, ordezkari edo mandataritarako.

c. Aurreko letran aipatutako pertsonetaren batekin adiskidetasun mina edo ikusiezin nabarmena izatea.

d. Dagokion prozeduran aditu edo lekuko gisa parte hartua izatea.

e. Gaiari zuzeneko interesa duen pertsona fisiko edo juridikoren batekin zerbitzu-harremana izatea edo pertsona horri, azken bi urteetan, zerbitzu profesionalak eskaini izana, edozein motatakoak eta edozein baldintza eta tokitan.

Bigarrena. Adierazten du ezen, deklarazio hau sinatzeko unean, eta bere esku dagoen informazioa kontuan hartuta, ez dagoela EBren Finantza Erregelamenduaren 61.3 artikuluan interes-gatazkatzat sailkatzen diren egoeretako ezeinetan, eta ez dagoela Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23.2 artikuluan ezartzen diren eta prozeduran eragina izan dezaketen abstentzio-kausetako ezeinen mende.

Hirugarrena. Hau adierazten du:

1.– Konpromisoa hartzen du interes-gatazken egoera oro edo egoera hori eragin duen edo dezakeen abstentzio-kausa oro kontratazio-organoari/hautaketa-organoari luzapenik gabe jakinarazteko.

2.– Konfidentziasunez tratatuko ditu prozedura horien esparruan garatzen diren gaiak eta dokumentazioa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2007 Legearen 133. artikuluan ezarritako obligazioen esparruan.

Laugarrena. Adierazten du jakitun dela aplikatzekoa den araudiak ezartzen dituen ondorio diziplinarioei, administratiboei eta judizialei aurre egin beharko diela, baldin eta frogatzen bada interes-gatazkarik ezaren adierazpena faltsua dela.

Data:.....

Izen osoa:.....

NANA:.....

Sinadura: